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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 45 
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                           20.01.2017                                        

                                                                                           великий зал виконкому 

Головуючий: Щербак О.В.

Члени комісії: Коробка І.М.,  Косенко М.Г.,  Дзюба С.П., Галата Ю.В., Безпалий О.В.,  Шевченко Н.О.

Присутні: (список додається).
Порядок денний:

1. Проект рішення «Про зміну статусу приміщення.

2. Проект рішення «Про дострокове припинення повноважень депутата Ніжинської міської ради Чернігівської області УІІ скликання            Малюги Ю.О.

3. Проект рішення «Про затвердження списку народних засідателів Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області.»
4. Проект рішення «Про погодження інвестиційної програми КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства на 2017 рік»

5. Проект рішення «Про затвердження порядку призначення на посаду керівників загальноосвітніх навчальних закладів комунальної форми власності»

6. Проект рішення «Про надання зголи комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства» на придбання паливно-мастильних матеріалів».

7. Проект рішення «Про прийняття до комунальної власності територіальної громади м. Ніжина газопроводу по вул. Березанській».

8. Проект рішення «Про прийняття до комунальної аласності територіальної громади міста Ніжина без додаткових умов 24-квартирного житлового будинку , що знаходиться за адресою: вул. Коцюбинського, 5 в м. Ніжині»

9. Проект рішення «Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирного житлового будинку  №116 по вул. Прилуцька в м. Ніжині Чернігівської області».

10. Проект рішення «Про передачу інших необоротних матеріальних активів Центру соціальної реабілітації дітей –інвалідів  Ніжинської міської ради Чернігівської області»

11. Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок».

12. Проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права користування на умовах оренди».

13. Проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам».

14. Проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».

15. Проект рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».

16. Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки».

17. Розгляд питання щодо співпраці м. Ніжина з НЕФКО в рамках кредитної програми «Енергозбереження».

18. Розгляд питання щодо створення комунального підприємства»Муніципальна поліція».

19. Розгляд звернення п/п Ільчук В.І. щодо поновлення договору оренди земельної ділянки по вул.. Гоголя,19. 
Розгляд питань порядку денного:
1. Проект рішення «Про зміну статусу приміщення.
СЛУХАЛИ:
 Лях О.М. (начальник відділу квартирного обліку, приватизації житла та ведення реєстру територіальної громади) ознайомила присутніх із проектом рішення  «Про зміну статусу приміщення».
УХВАЛИЛИ: 
підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
2. Проект рішення «Про дострокове припинення повноважень депутата Ніжинської міської ради Чернігівської області УІІ скликання   Малюги Ю.О.
СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В. (голова комісії) зачитав проект рішення «Про дострокове припинення повноважень депутата Ніжинської міської ради Чернігівської області УІІ скликання   Малюги Ю.О.»
УХВАЛИЛИ: 
рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
3. Проект рішення «Про затвердження списку народних засідателів Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області.»
СЛУХАЛИ:
1. Щербак О.В. (голова комісії) ознайомив із проектом рішення «Про затвердження списку народних засідателів Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області.»
ВИСТУПИЛИ:
Дзюба С.П. (заступник міського голови ) з пропозицією запросити осіб згідно поданого списку для участі у роботі сесії при розгляді даного питання.
УХВАЛИЛИ: 

1) рекомендувати до розгляду на сесії;

2) доручити відділу юридично - кадрового забезпечення підготувати запрошення до Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області щодо участі у роботі сесії при розгляді даного питання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
2. Проект рішення «Про погодження інвестиційної програми КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства на 2017 рік»
СЛУХАЛИ: 
Лабузький П.М. ( директор КП НУВКГ) надав інформацію щодо фінансового плану використання коштів для виконання інвестиційної програми та їх врахування у структурі тарифів.
УХВАЛИЛИ: 
підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
3. Проект рішення «Про затвердження порядку призначення на посаду керівників загальноосвітніх навчальних закладів комунальної форми власності»
СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В. (голова комісії) зазначив, що з метою забезпечення прозорості при призначенні керівників ніжинських загальноосвітніх навчальних закладів Ніжинська необхідно затвердити Порядок призначення на посаду керівників загальноосвітніх навчальних закладів комунальної форми власності
УХВАЛИЛИ
підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
4. Проект рішення «Про надання зголи комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства» на придбання паливно-мастильних матеріалів».
СЛУХАЛИ: 
Білоусенко М.В. (заступник начальника КП «ВУКГ») ознайомив з проектом рішення «Про надання зголи комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства» на придбання паливно-мастильних матеріалів».

УХВАЛИЛИ: 
підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
5. Проект рішення «Про прийняття до комунальної власності територіальної громади м. Ніжина газопроводу по вул. Березанській».
СЛУХАЛИ: 
Щербак О.В. (голова комісії) ознайомив з проектом рішення «Про прийняття до комунальної власності територіальної громади м. Ніжина газопроводу по вул. Березанській».
УХВАЛИЛИ: 
підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
6. Проект рішення «Про прийняття до комунальної аласності територіальної громади міста Ніжина без додаткових умов 24-квартирного житлового будинку , що знаходиться за адресою: вул. Коцюбинського, 5 в м. Ніжині»
СЛУХАЛИ:
Щербак О.В. (голова комісії) ознайомив з проектом рішення «Про прийняття до комунальної аласності територіальної громади міста Ніжина без додаткових умов 24-квартирного житлового будинку , що знаходиться за адресою: вул. Коцюбинського, 5 в м. Ніжині»

УХВАЛИЛИ:
підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
7. Проект рішення «Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирного житлового будинку  №116 по вул. Прилуцька в м. Ніжині Чернігівської області».
СЛУХАЛИ:
Щербак О.В. (голова комісії) ознайомив з проектом рішення «Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирного житлового будинку  №116 по вул. Прилуцька в м. Ніжині Чернігівської області».
УХВАЛИЛИ: 

1) підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії;
2) доручити юрист-консульт, головному спеціалісту управління ЖКГтаБ Віротченко К.А. :
а) детально вивчити питання щодо наявності конфлікту інтересів заступника начальника УЖКГтаБ Сіренко С.А. при розгляді даного проекту рішення;

б) надати інформацію ( заключення договору між УЖКГтаБ та ВУКГ, витрати паливно-мастильних матеріалів, нарахування заробітної плати водію) щодо використання службового автомобіля ВАЗ-2107  КП ВУКГ, який перебуває на балансі УЖКГтаБв термін до 25 січня 2016р.;

в) надати роз’яснення щодо невідповідності перебування на займаній посаді спеціаліста ІІ категорії відділу будівництва та реформування  УЖКГтаБ  Івашко С.В.;

г) рекомендувати міському голові Ліннику А.В. видати розпорядження про проведення щорічного оцінювання посадових осіб управління ЖКГтаБ до 1 березня 2017 року та повідомити комісію про початок проведення щорічної оцінки (надати копію розпорядження та наказу) ;

д) провести щорічну оцінку спеціаліста ІІ категорії відділу будівництва та реформування  УЖКГтаБ  Івашко С.В. в термін до 01 березня 2017 року та повідомити комісію про місце та час проведення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
8. Розгляд листа, що надійшов від Ніжинської міськрайонної благодійної організації Благодійний фонд «Ніжин» .

СЛУХАЛИ: 
Шкурко М.П. ( директор Ніжинської міськрайонної благодійної організації Благодійний фонд «Ніжин») щодо відновлення у м. Ніжин історичного Соборного майдану.

УХВАЛИЛИ: 
інформацію прийняти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
9. Проект рішення «Про передачу інших необоротних матеріальних активів Центру соціальної реабілітації дітей –інвалідів  Ніжинської міської ради Чернігівської області»
СЛУХАЛИ:
Алєксєєнко І.В. (заступник міського голови) ознайомив з проектом рішення «Про передачу інших необоротних матеріальних активів Центру соціальної реабілітації дітей –інвалідів  Ніжинської міської ради Чернігівської області»
УХВАЛИЛИ: 
підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
10. Проект рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок».
СЛУХАЛИ: 
Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин) ознайомила з проектом рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок».

УХВАЛИЛИ: 
рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
11. Проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права користування на умовах оренди».
СЛУХАЛИ: 
Місан В.М.. (начальник відділу земельних відносин) ознайомила з проектом рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права користування на умовах оренди».
УХВАЛИЛИ: 
рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4 «проти» – 0, «утрималися» – 0.
12. Проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам».
СЛУХАЛИ: 
Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин) ознайомила з проектом рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам».
УХВАЛИЛИ:
рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4 «проти» – 0, «утрималися» – 0.
13. Проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».
СЛУХАЛИ: 
Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин) ознайомила присутніх з проектом рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».

УХВАЛИЛИ: рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4 «проти» – 0, «утрималися» – 0.
14. Проект рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
СЛУХАЛИ: 
Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин) ознайомила з проектом рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».

УХВАЛИЛИ: 
рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4 «проти» – 0, «утрималися» – 0.
15. Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки».
СЛУХАЛИ:
Місан В.М. (начальник відділу земельних відносин) ознайомила  з проектом рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки».
ВИСТУПИЛИ:
Олійник Г.М.(перший заступник міського голови) зазначив, що у зв’язку зі змінами у Земельному Кодексі пропонується зняти з розгляду  проекти рішень про затвердження земельних ділянок під  індивідуальну житлову забудову.
УХВАЛИЛИ: 
рекомендувати проект рішення до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4 «проти» – 0, «утрималися» – 0.
16. Розгляд питання щодо співпраці м. Ніжина з НЕФКО в рамках кредитної програми «Енергозбереження».
СЛУХАЛИ:
Ворона Д.П. (начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури) щодо можливості запровадження повного комплексу енергозберігаючих заходів у школі-гімназії №3 та частково у ДНЗ ЗОШ №16 в рамках проекту НЕФКО , який передбачає кредитування бюджетних установ на суму до 400 тис. євро під 3% річних.
УХВАЛИЛИ: 
погодити дане питання та рекомендувати відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури розробити комплексну програму по енергозбереженню усіх бюджетних установ міста.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
17. Розгляд питання щодо створення комунального підприємства  «Муніципальна поліція».
СЛУХАЛИ: 
Дзюба С.П.( заступник міського голови) наголосив на необхідності створення муніципальної поліції.

УХВАЛИЛИ: 

1) доручити Олійнику Г.М.(першому заступнику міського голови) підготувати проект про створення комунального підприємства  «Муніципальна поліція» в термін до 10 .02.2017року;

2) надати фінансове обгрунтування доцільності та суспільної необхідності створення даного підприємства.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
18. Розгляд звернення п/п Ільчук В.І. щодо поновлення договору оренди земельної ділянки по вул. Гоголя,19. 
СЛУХАЛИ:
Щербак О.В. (голова комісії) зачитав звернення п/п Ільчук В.І. щодо поновлення договору оренди земельної ділянки по вул. Гоголя,19.
УХВАЛИЛИ:
прийняти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
19. Інформація на доручення  директору ЗОШ №15 щодо відвідування вчителями школи 18 сесії  Ніжинської міської ради.
СЛУХАЛИ:
 Алєксєєнко І.В.( заступник міського голови) зачитав пояснювальну записку щодо відвідування вчителями ЗОШ №15  18 сесії міської ради.






                                              /Інформація додається/
ВИСТУПИЛИ: 
Гомоляко А.О. (депутат) надав копії документів (карти виїзду швидкої медичної допомоги до ЗОШ №15); 
УХВАЛИЛИ: 

1) рекомендували Гомоляко А.О. надати копії документів на розгляд тимчасової контрольної комісії з вирішення конфліктного питання , що виникло в ЗОШ №15 для детального вивчення;

2) рекомендувати начальнику управління освіти Крапивянському С.М. надати правову оцінку директора ЗОШ №15  Павлюченко Т.М. щодо перевищення своїх службових повноважень та надати підтверджуючі документи щодо заміни уроків у день проведення пленарного засідання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
Різне:

СЛУХАЛИ:
Щербак О.В. (голова комісії) щодо поновлення договору оренди земельної ділянки п/п  Гажаман  Т.М.

ВИРІШИЛИ:
доручити профільному заступнику здійснити перевірку стосовно невідповідності договору оренди між п/п Гажаман Т.М. і міською радою.

Встановити осіб, причетних до заключення договору, який суперечить рішенню 59 сесії Ніжинської міської ради від 26.05.2010 р. «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, припинення права користування земельними ділянками, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, надання дозволів на виготовлення технічної документації із землеустрою, затвердження проектів землеустрою, надання земельних ділянок».
Голова комісії                                                         О.В. Щербак

Секретар комісії                                                  Н.О.Шевченко
